S; quotiēs in ebdomada religiosus meret̄ vitā eternā. cccl. vicib⁹. Sed quotiēs i mēse? Audi admirāda. Quolibz mēse meretur paradisu. m. cccc. vicib⁹. In anno v̄o quotiēs credis meretur vitā eternā bon⁹ religiosus? Dico rem inauditā. Sexdeciz milibus z octingentis vicibus. Propterea Jero. ad Heliodorū i ep̄la d̄ p̄ceptu mūdi ait. O desertū floribus xp̄i vernās. O solitudo in qua illi nascuntur lapides de quib⁹ in apoc. Ciuitas regis magni p̄struitur. O religio familiaris deo gaudens. hec ille. O religio glorioza. O vita apostolica. O status perfectus: status certus: status deo gratissim⁹: stat⁹ in quo totiens z cōtinue acgrit̄ lucrū inestimabile: thesaurus p̄ciosissim⁹: mercātia nō terrena s; celestis z diuina. Ad hūc statuz venite filij. ad hūc euolate: questo alacritate: questo dolcemente stringite. Expergiscimini: aperite oculos: ercutite torporem: negligentia: somnolentiam: vt ditissimi effici valeatis. Quartus triūph⁹ sacre religiōis ē triūphus d̄sensiois. s. Doc. in. iij. contra gē. Et in p̄ma p̄te dicit. Diuina p̄ouidentia non solū gubernat maiora s; ēt minima: z vnicuiq; p̄uidet: z oēs p̄seruat: gubernat

Feria. iiii. Dñice passionis.

et defendit. paganos. s. iudeos. turchos. pctores: iustos et iniustos. et cuilibet creature rationali: dedit et dat angelum suum in custodia et gubernatione. ps. Angelis suis mandavit de te ut custodiant te in omnibus viis tuis. Si ergo deus gubernat: et servat et defendit minima: gubernat et defendit suos mortales inimicos: quanto magis gubernat et defendit religiosos: qui sunt sui filii: sui amici: sui secretarii: Religiosi predicant et docent deus esse timendum: honorandum: amandum: sequendum. Religiosi exemplo et doctrina pugnatum contra mundum contra carnem: contra dyabolum. Et quicquid boni fit mundo religiosi sunt causa. Propterea deus gloriosus eos defendit et gubernat dat eis angelos et sanctos diversos defensores et patronos. Ordo noster specialem patronam et protectricem habet suam gloriosissimam matrem. Ipa sacratissima Virgo apparuit cuidam fratri nostro ut haberetur in vitam fratrum. d. Et si de omnibus religiosis cura sit mihi: tamen specialiter impetraui a filio meo pro singulari privilegio: habere curam et gubernationem huius religionis: ut patet in multis locis in vitam fratrum nostrorum. O felix religio que tale ac tantum mereris habere protectricem. Similiter an-

geli defendunt hunc ordinem. Exemplum in vitam fratrum ordinis predicatores habetur. Quod legista quidam bononiensis civis: intrauit ordinem: quem cum de domo carnalis amici eius vellet violenter extrahere: timens fratrum et volentibus mittere ad quosdam milites patronos ut defenderent domum. ait. b. Dñicus. Non indigeo auxilio militum: quia ego plus quam ducetos angelos video circa ecclesiam: qui missi sunt ad custodiam fratrum. Reverserunt ergo illi: nutu divinis territi et confusi: et novitius consolatus permansit. Gubernat etiam deus ipsos religiosos in cibo et potu in vestimentis: in calciamentis: in sanitate: in infirmitate: in domibus: in viis: et hec dormiendo: ambulando: stando: vigilando. Deus defendit inquam eos: contra mundum: contra carnem: contra temptamenta dyaboli. Defendit eos quod ad animam: in intellectu memoria et voluntate. Quo ad corpus et sensus exteriores: ut non finat eos moveri nec operari aliquid illicitum et inhonestum: ut tandem victores ad optatam perveniant palmam. Unde Hieronimus ad Demetriades. Deus nepes: omnium rector et dominus cum omni angelorum militia certamen tuum expectat: tibi quoque contra dyabolum dimicanti: parat eter-

De religione. Sermo. xliii.

nitatis coronā ⁊ celeste p̄miuz
icitamentū victorie facit. Quic
tanto spectaculo: vide quē aiuz:
quā virtutē debeas offerri: ⁊ cer
tamis magnitudinē de expectā
tiū diuturnitate metire: h̄ ille. ⁊
sic patet sc̄da pars principalis.

Ertio principaliter reli
gionis considerare de
bemus electionez. Que
libet religio p̄ catholicas ⁊ apo
stolicam ecclesiam approbata:
sacra utiq; est: sancta ⁊ electiōe
digna. Quapropter quācunq;
intraueritis: si eius regulā ⁊ or
dinationes seruaueritis: p̄cul
dubio in statu salutis erunt ani
me vestre: ⁊ ita libere ⁊ libenter
vos hortor: vt ad quā voluerit
ingrediamī. Singulari autē ad
nr̄as magis inuito. Nā hec sa
cra nr̄a religio ē p̄fectissima sā
ctissima ⁊ omni laude dignissi
ma. qđ quinq; euidentissimis
rationibus ostendo.

Primo ratione institutiōis.

Sc̄do rōne destinationis.

Tertio rōne pronuntiatiōis.

Quarto rōne impetratiōis.

Quinto rōne terminatiōis.

Primo dico qđ ista religio ē
prestantissima rōne institutio
nis. Et probat sic. Illa religio
que p̄mo ⁊ principaliter essen
tialiter ⁊ nominaliter est istitu
ta ad predicationes: p̄fessiones

⁊ studium ⁊ salutes aīarum est
prestantior ⁊ sublimior tenens
primū ⁊ summū gradum inter
religiones. Tales enī actus cū
sint sp̄uales sunt digniores cor
poralib;: vt militare: seruire iſr
mis: pascere pauperes ⁊ hm̄oi:
qđ aīa est dignior q̄ corpus: si
cut actus est nobilior potentia:
vt p̄ per phum. vii. ⁊ ix. metha.
Et iter sp̄uales dignius est p̄di
care ⁊ docere q̄ cōtemplari vt
orare: quia nobilius est illumi
nare vel calefacere q̄ lucere: vt
caliduz esse s̄m Dionysium in
libro de celesti ierar. Et hoc tri
plici rōne. **P**rimo qđ agere est
nobilior q̄ pati. vt patet i. iij. de
aīa. Agere enī pertinet ad actū
pati vero ad potentiā vt habet
in. iij. v. vii. ⁊ viij. physi. Sed illu
minare vel docē importāt actio
nē. lucere autē passionem. **S**c̄do
qđ quanto aliqua virtus se extē
dit ad plura: tanto est maior vt
habetur in libro de causis. Sed
lucere ⁊ huiusmodi se tm̄ exten
dunt ad relucentem. illuminare
antez docere ⁊ huiusmodi se ex
tendunt ad rem lucentē ⁊ ad rē
illuminatam ⁊ docere ad scien
tem ⁊ discentez: qđ vt dī primo
Metha. in probemio. Signuz
sciētis est posse docē. **T**ertio qđ
dī. iij. methau. Tunc vnūquod
qđ perfectum est: qñ pōt facere

E

Feria. iiii. Dñice passionis.

sibi fise. S; docens facit alios doctos: non autem lucens tm: et iter diuersas doctrinas: docere ppter salutē aiay et res dīnas: est digni⁹: q̄ docē medicias ad salutē corpis. Jō docē et p̄dicare: que p̄tinent ad salutē aiay. i. sacra paginā: ē nobilissim⁹ act⁹: et p̄ dñs religio: que p̄mo et p̄ncipalr ordinat ad p̄dicationes: cōfessiōes. et h̄mōi ē dignissima. Et sic p̄ maior. S; religio n̄ra p̄ncipalr essentialr et noialr ē instituta ad p̄dicatōes et cōfessiōes ppter salutē aiay. Ad p̄batu duplici. Primo diffinitione quid nois: q̄ sola h̄ religio noiat religio p̄dicatoꝝ: ut p̄ extra de electiōe. c. Cū veteri. Extra de p̄uile. c. in his. Extra de excessib⁹ p̄latoꝝ. c. Nimis iniq̄. et c. nimis praua. Et de religiosiis domib⁹ c. Sane li. vi. i. clemētina. De sepulturis. c. Dudū. Insuper h̄ religio: q̄ antiquor est eius institutio. Jō p̄or est aliis mendicantib⁹: ut dicit. d. Joā. andr. in caplis ubi. s. Et itez h̄ ipsa religio p̄ior noiat: ut supra. Et extra de regularibus. c. nō solū in titulo. Et extra de decimis. c. p̄dicatoꝝ. libro. vi. Idem dicit dñs archidiacon⁹. c. prealegato. Et idem p̄ in omnib⁹ bullis et p̄uilegijs apostolicis: ceterisq̄ re scriptis q̄buscūq̄. Insuper h̄ reli